Муниципальное общеобразовательное учреждение

Никулинская основная школа муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

от 21.10.2022                                                                                  №389

  Об утверждении мест регистрации

участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего образования и итогового сочинения (изложения) и

итогового собеседования в МОУ Никулинской ОШ

2022/2023 учебном году

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования и

итогового сочинения (изложения) на территории муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области в 2022/2023 учебном году, в

соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

(далее – Порядок), утвержденным приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 07.11.2018 года №190/1512, Распоряжениями Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области от 28 сентября 2022 года №1953-р, от 28 сентября

2022 года №1954-р, на основании приказа Отдела образования и воспитания от

21.10.2022№594

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Рамазановой Г.А:

1.1.  довести настоящий приказ до выпускников текущего года, экстернов, их

родителей (законных представителей);

1.2. организовать работу по приему и регистрации заявлений на участие в

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования, итоговом сочинении (изложении) и итоговом собеседовании в

2022/2023 учебном году в соответствии с установленными сроками;

1.3. обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками

образовательных отношений о порядке, сроках и местах регистрации на участие в

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования и итоговом сочинении (изложении) и итогового

 собеседования на территории муниципального образования

«Николаевский район» в 2022/2023 учебном году.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                         Директор школы                                     Л.Н.Ершова

		2022-10-26T09:47:02+0400
	Ершова Людмила Николаевна
	Я являюсь автором этого документа